1

¹ **laudābilis**, -e. praiseworthy,
laudable. (7)

² **portiō**, -ōnis. f. share, part,
portion. (4)

³ **circumferō**, -erre, -tulī, -lātum.
to carry around, bear round.
(5)

⁴ **mortālītās**, -ātis. f. mortality.
(4)

⁵ **testimōnium**, -(i)ī. n. testimony,
witness. (10)

⁶ **excitō**, -āre, -āvī, -ātum. to call
forth, wake, rouse, excite. (15)

⁷ **inquiētus**, -a, -um. restless,
unquiet. (7)

⁸ **praedicō**¹, -āre, -āvī, -ātum. to
proclaim, declare, preach. (9)

⁹ **requīrō**, -ere, -sīvī or -siī, -sītum.
to require, seek, ask for. (12)

¹⁰ **īnspīrō**, -āre, -āvī, -ātum. to blow
upon, breathe into, inspire. (9)

¹¹ **hūmānitās**, -ātis. f. human
nature, humanity. (2)

¹² **ministerium**, -(i)ī. n. ministry,
service. (6)

¹³ **praedicātor**, -ōris. m. public
proclaimer. (3)

God whom he calls upon in His very being, and Himself in God.

2² Et quōmodo invocābō deum meum, deum et Dominum meum, quoniam utique in mē ipsum eum vocābō, cum invocābō eum? Et quis locus est in mē quō veniat in mē deus meus, quō deus veniat in mē, deus quī fēcit caelum et terram? Itane, Domine deus meus? Est quicquam in mē quod capiat tē? An vērō caelum et terra, quae fēcistī et in quibus mē fēcistī, capiunt tē? An quia sine tē nōn esset quidquid est, fit ut quidquid est capiat tē? Quoniam itaque et ego sum, quid petō ut veniās in mē, quī nōn essem nisi essēs in mē? Nōn enim ego iam īferī, et tamen etiam ibi es, nam Ps. 138.8 etsī dēscenderō^A in īfernū¹, ades. Nōn ergō essem, deus meus, nōn omnīnō essem, nisi essēs in mē. An potius nōn essem nisi essem in tē, Rom. 11.36 ex quō omnia, per quem omnia, in quō omnia? Etiam sīc, Domine, etiam sīc. Quō tē invocō, cum in tē sim? Aut unde veniās in mē? Quō enim recēdam extrā caelum et terram, ut inde in mē veniat deus Jer. 23.24 meus, quī dixit, ‘caelum et terram ego impleō’?

God is so wholly everywhere that no single thing can fully contain

Him.

3³ Capiunt ergōne tē caelum et terra, quoniam tū implēs ea? An implēs et restat¹, quoniam nōn tē capiunt? Et quō refundis² quidquid implētō caelō et terrā restat¹ ex tē? An nōn opus habēs ut quōquam contineāris, quī continēs omnia, quoniam quae implēs continendō implēs? Nōn enim vāsa³ quae tē plēna sunt stabilem⁴ tē faciunt, quia etsī frangantur⁵ nōn effunderis⁶. Et cum effunderis⁶

²
¹ **īfernus**, -a, -um. lower, under, hell. (3)

³
¹ **restō**, -āre, -āvī or -titī. to stand firm, remain, resist. (11)

² **refundō**, -ere, -fūdī, -fūsum. to pour back, pour out. (3)

³ **vāsum**, -ī. n. dish, vessel, vase, utensil. (4)